VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5473/VPCP-KGVX
V/v báo cáo về nghiên cứu vắc xin Nanocovax
	Hà Nội, ngày 10 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Bộ Y tế.
Công ty cổ phần Công nghệ sinh học Dược Nanogen có văn bản số 102/2021/NNG-YKTT ngày 04 tháng 8 năm 2021 báo cáo về việc nghiên cứu vắc xin và đề nghị cấp phép khẩn cấp cho vắc xin Nanocovax (bản chụp kèm theo). Về việc này, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:
Giao Bộ Y tế nghiên cứu, đề xuất theo thẩm quyền, bảo đảm quy trình chặt chẽ, an toàn, hiệu quả và rút gọn, cắt giảm các thủ tục hành chính; chịu trách nhiệm về chất lượng, tính an toàn của vắc xin Nanocovax khi được cấp phép.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế, các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- Các Bộ: TP, QP, KHCN;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
Trợ lý TTgCP, PTTg Vũ Đức Đam; các Vụ NC, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3).vt.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp